__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de maio de 2019 | Ano 06 | Nº 070
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

DECRETO     LEGISLATIVO Nº  3  10/2019

"Concede título honorífico à Senhora
Maria de Fátima Saldanha Zan"

A CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA  APROVA  E
PROMULGA O SEGUINTE DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido à Senhora
MARIA DE FÁTIMA SALDANHA ZAN,
o título de "CIDADÃ
PIRASSUNUNGUENSE".

Art. 2º As despesas decorrentes com
este Decreto serão suportadas por
dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Pirassununga, 14 de maio de 2019.

Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico
do Município de Pirassununga

Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral de Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Saep

Contrato nº 048/2019.
CONTRATANTE: SAEP –  Serviço de
Água e Esgoto de Pirassununga.
CONTRATADA: CLAUDIO PICHINELLI
OBJETO: Conserto  e  troca  de  Pneus
dos veículos da Autarquia.
Valor R$ 14.700,00. Prazo 12 meses.
Modalidade Dispensa, assinatura 16 de
maio de 2019. João Alex Baldovinotti –
Superintendente

Seção de Licitação

EDITAL

Edital:  52/19.  Processo  Administrativo:
1591/19.  Chamada  Pública:  02/19.
Objeto:  aquisição de hortifrutigranjeiros
da  Agricultura  Familiar  e  do
Empreendedor Familiar Rural. O Edital
será  disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a
partir  do dia 17 de maio de 2019.  Os

1 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de maio de 2019 | Ano 06 | Nº 070
__________________________________________________________________

envelopes deverão ser protocolados até
às 14:00 horas do dia 11 de junho de
2019,  na  Seção  de  Licitações.
Pirassununga,  16  de  maio  de  2019.
Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da
Seção de Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital:  47/19.  Processo  Administrativo:
1699/19.  Pregão  Presencial:  39/19.
Objeto:  Registro de Preços de tintas e
materiais para pintura para a Secretaria
de  Esportes.  Adjudicados  para  as
empresas:  ALINE  NICACIO  ME,  os
itens:  14  e  15;  COMSERMAS
COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  DE
CONSTRUÇÃO LTDA EPP, os itens: 02
e  06;  L.F.  GONÇALVES  JUNIOR
TINTAS  EIRELI  ME,  os  itens:  01,  03,
04,  05,  07  a  13  e  16  a  26.  Fica
homologado  o  presente  Pregão
Presencial.  Pirassununga,  15  de  maio
de 2019. Rafaela C. Machnosck Martins
-  Pregoeira/Ademir  Alves  Lindo  -
Prefeito Municipal.

RESULTADO DE PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital:  24/19.  Processo  Administrativo:
520/19.  Pregão  Presencial:  17/19.
Objeto:  Registro de Preços de gêneros
alimentícios  para  a  Merenda  Escolar.
Adjudicados  para  as  empresas:
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA, os
itens: 09 e 10 (cota principal); MASSAS
ALIMENTÍCIAS  DA  ROZ  LTDA,  os
itens:  11,  12  e  13  (cota  principal);
MERCANTIL  PAULISTA  250  EIRELI
EPP,  os  itens:  03,  10  e  19  (cota
reservada); NORI DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  EIRELI
EPP, os itens: 16 e 17 (cota principal) e
04, 05, 06, 08, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18
e 20 (cota reservada); NUTRICIONALE
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, os
itens: 01, 03, 04, 05, 06, 08, 14, 15, 18
e 19 (cota principal). Fica homologado o
presente  Pregão  Presencial.
Pirassununga,  15  de  maio  de  2019.
Rafaela  C.  Machnosck  Martins  -
Pregoeira/Ademir Alves Lindo - Prefeito
Municipal.

2 / 2